P1373869
Физика Электричество и магнетизм Простые электрические схемы, резисторы и
конденсаторы
Диоды как выпрямители с Cobra SMARTsense

Уровень сложности

Кол-во учеников

В этом эксперименте Вы узнаете, как можно
использовать это свойство и как диод ведет себя
при переменном напряжении.Условное обозначение
диода
5/13
Robert-Bosch-Breite 10
37079 Göttingen
Tel.: 0551 604 - 0
Fax: 0551 604 - 107
P1373869
Материал
Позиция Материал Пункт No. Количество
1 PHYWE Источник питания пост. ток: 0...12 В, 2 A / перемен. ток: 6 В, 12 В, 5
A 13506-93 1
2 Cobra SMARTsense - Напряжение, ± 30 V (Bluetooth) 12901-00 1
3 Cobra SMARTsense - Сила тока, ± 1 A (Bluetooth) 12902-00 1
4 Соединитель , прямой, модуль SB 05601-01 2
5 Соединитель, угловой, модуль SB 05601-02 2
6 Соединительный, разомкнутый, модуль SB 05601-04 1
7 Соединитель, угловой с разъемом, модуль SB 05601-12 2
8 Выключатель вкл./выкл., модуль SB 05602-01 1
9 Сопротивление 500 Ом, модуль SB 05613-50 1
10 Кремниевый диод 1N4007, модуль SB 05651-00 1
11 Патрон для лампы накаливания Е 10, модуль SB 05604-00 1
12 Лампы накаливания 12 В/ 0,1 A, E10, 10 шт. 07505-03 1
13 Соединительный проводник, 250 мм, красный 07360-01 2
14 Соединительный проводник, 250 мм, синий 07360-04 2
15 measureAPP - бесплатное измерительное программное обеспечение всех
пр 14581-61 1
6/13
Robert-Bosch-Breite 10
37079 Göttingen
Tel.: 0551 604 - 0
Fax: 0551 604 - 107
P1373869
Для измерения с помощью Датчики Cobra SMARTsense сайт PHYWE measureAPP требуется.
Приложение можно бесплатно загрузить из соответствующего магазина приложений (QR-коды см. ниже).
Перед запуском приложения убедитесь, что на вашем устройстве (смартфон, планшет, настольный ПК)
Bluetooth активирован .
AndroidiOS Windows
Подготовка (1/2)
Подготовка (2/2)
Соберите схему с лампочкой и амперметром, как показано на рисунках. Сначала переключатель
должен быть разомкнут.
7/13
Robert-Bosch-Breite 10
37079 Göttingen
Tel.: 0551 604 - 0